2022 年 7 月 21 日

各 位

 会社名：川崎汽船株式会社

代表者名：代表取締役社長 社長執行役員 明珍 幸一

（コード番号 9107：東証プライム）

問合せ先：経営企画グループ長 辻 健太郎

（℡ 03-3595-5594）

2023 年 3 月期 連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月９日に公表しておりました 2023 年 3 月期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お

知らせいたします。

記

1. 業績予想数値の修正

（１）2023 年3 月期第2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022 年4 月1 日～2022 年9 月30 日）

  第２四半期累計

  連結売上高 連結営業損益 連結経常損益
親会社株主に帰属

する四半期純損益

１株当たり

四半期純損益

前回発表予想（A）

(2022 年５月９日発表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

410,000 25,000 310,000 305,000 3,269.97

今回発表予想（B） 470,000 39,000 500,000 495,000 5,281.11

増減額（B - A） 60,000 14,000 190,000 190,000

増減率（％） 14.6% 56.0% 61.3% 62.3%

（ご参考）前期第 2 四半期(累計)連結業績
357,556 10,182 238,014 246,008 2,637.49

（2022 年 3 月期 第２四半期）

（２）2023 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日）

  通期

  連結売上高 連結営業損益 連結経常損益
親会社株主に帰属

する当期純損益

１株当たり

当期純損益

前回発表予想（A）

(2022 年 5 月９日発表）

百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

780,000 41,000 470,000 460,000 4,931.76

今回発表予想（B） 890,000 57,000 700,000 690,000 7,349.22

増減額（B - A） 110,000 16,000 230,000 230,000

増減率（％） 14.1% 39.0% 48.9% 50.0%

（ご参考）前期連結業績
756,983 17,663 657,504 642,424 6,887.54

（2022 年 3 月期 通期）

2. 修正の理由

主にドライバルク事業及び製品物流セグメントにおいて、堅調な輸送需要及び市況が見込まれることから、連結売

上高及び連結営業損益の業績予想を修正しました。また、当社持分法適用関連会社 OCEAN NETWORK

EXPRESS PTE. LTD.の運営するコンテナ船事業において、前回公表時の予想を上回る旺盛な貨物需要及び市

況により、連結経常損益及び親会社株主に帰属する当期純損益（四半期純損益）の業績予想についても修正

するものです。

以上

川崎汽船ホームページURL https://www.kline.co.jp

注）本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて算定したものであり、実際の業績は

今後の事業環境等、様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。